
  
Přijatá usnesení ze  zasedání  Zastupitelstva obce Velké Přítočno 
konaného dne  10. 9. 2018 
 

Bod 1. programu -  Zahájení 
 

1.1. prezenční listina  
Přítomni:  

Jan Burger, Stanislav Kratochvíl, Alena Haušildová, Radim Kvarda, Ludmila Hujová, Jiří Urban 

 

Omluveni:   

Přítomno občanů: 20 (viz. Prezenční listina 

 

Bod 2. programu  - Schválení programu zasedání 
 

P r o g r a m    j e d n á n í: 
1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 

-schválení zápisu ze zasedání dne 11. 6. 2018 

3.  Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání 
-jmenování zapisovatele 
-volba ověřovatelů zápisu 

4. Záměr prodat část pozemku č. 365/1 v k.ú. Velké Přítočno  
5. Záměr prodat pozemek 1290/20 v k.ú. Kladno – Kročehlavy 
6. Obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí  
7. Územní plán – návrh změny č. 1 

8. Projednání zajištění svozu odpadu  
9. Mimořádná odměna ředitelce základní školy 

10. Žádost SK Velké Přítočno o dotaci  
11. Návrh na vyřazení DDHM 

12. Rozpočtové opatření č. 3/2018 
13. Různé  

13.1. Obecní knihovna – výběr dodavatele na vybavení obecní knihovny 
13.2. Výběr dodavatele na dokončení rozvodů topení, plynu a uvedení do provozu 
v části budovy OÚ 
13.3. Projednání žádosti základní školy o poskytnutí dotace z OPVVV 
13.3. Jmenování zástupce zřizovatele do školské rady základní školy 

14. Diskuze 

14. Závěr 
 
 
 

 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. 

 
Hlasování zastupitelů:           pro:  6 zdržel se:   0 proti:    0 
 
Usnesení č.273/2018/27 bylo schváleno. 

 
2.1.  Schválení zápisu z minulého zasedání  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis č. 26 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 
11.6. 2018. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:      6   zdržel se:    0 proti:   0 
 
Usnesení č.274/2018/27 bylo schváleno. 
 

Bod 3. programu -  Kontrola usnesení z předchozích zasedání 
 
Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 
 

3.1. Jmenování zapisovatele  
 
Zapisovatelem jmenuji paní Hanu Burgerovou, pracovnici obecního úřadu.  
 

3.2.  Volba ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno určuje ověřovateli zápisu zastupitele paní Ludmilu 
Hujovou a pana Stanislava Kratochvíla.  

 
Hlasování zastupitelů:           pro:           6 zdržel se:    0 proti:     0 
 
Usnesení č. 275/2018/27 bylo schváleno. 
 

Bod 4. programu – Záměr prodat část pozemku č. 365/1 v k.ú. Velké Přítočno  
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zveřejnit záměr na prodej části pozemku č. 
365/1 v k.ú. Velké Přítočno o výměře 73m². Podmínky záměru:  
 

 Minimální cena 75Kč/m2 

 Úhrada veškerých nákladů vyvolaných a spojených s prodejem předmětné 
nemovitosti (např. vyhotovení oddělovacího geometrického plánu, náklady za 
právní služby spojené s vyhotovením kupní smlouvy, správní poplatky). 



 Účelové využití: pás zeleně u nemovitosti podél komunikace v ulici Školní. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:     6    zdržel se:   0 proti:     0 

 
Usnesení č. 276/2018/27 bylo schváleno. 
 

Bod 5. programu  - Záměr prodat pozemek č. 1290/20 v k.ú. Kladno – 
Kročehlavy 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej pozemku č. 1290/20 o výměře 7m2 
v k.ú. Kladno –Kročehlavy, společnosti RENT Group s.r.o. Nerudova 957, Chomutov. 
Podmínky prodeje: minimální cena 2000,- Kč/m², Všechny náklady spojené s prodejem 
hradí strana kupující, včetně daně z převodu nemovitosti. 

 
Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:    0 proti:      0 
 
Usnesení č. 277/2018/27bylo schváleno. 

 

Bod 6. programu  - Obecně závazná vyhláška č. 1/2018 o stanovení 
koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o 
stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí. 
Místní koeficient se stanovuje pro celé území Velké Přítočno ve výši 3. 
U zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek uvedených v § 11 odst. 1 písm. d) zákona o 
dani z nemovitých věcí se stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba daně pro 
celé území obce Velké Přítočno ve výši 1,5.  
 

Hlasování zastupitelů:          pro:    5      zdržel se: 1- Hauš. proti:     0 

 
Usnesení č. 278/2018/27 bylo schváleno. 
 

Bod 7. programu – Územní plán – návrh změny č.1 

 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo obce rozhodlo o obsahu Změny č. 1 územního plánu Velké Přítočno, který 
se týká změny využití pozemků v  části obce – úprava RBK 1139 (regionálního biokoridoru) 
úprava údolní nivy a úprava hranic zastavěné části obce. 
 
2. Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 6 odst. 6 písm. e, v souladu s § 47 odst. 1 a 4, 
§ 49 odst. 1 a § 53 odst. 1 stavebního zákona člena zastupitelstva spolupracujícího 
s pořizovatelem při zpracování podkladů pro pořízení Změny č. 1 územního plánu Velké 
Přítočno, a to pana Jana Burgera. 



3. Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy na pořízení Změny č. 1 
územního plánu Velké Přítočno na základě § 6, odst. 2 stavebního zákona s Ing. Renatou 
Perglerovou, která splňuje kvalifikační požadavky stanovené tímto zákonem. 

  
Hlasování zastupitelů:           pro:      6 zdržel se:    0 proti:     0 
   
Usnesení č. 279/2018/27bylo schváleno. 
  

Bod 8. programu  - Projednání zajištění svou odpadu pro podnikatele 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo se usneslo, že obec nebude uzavírat smlouvy dle § 17 odst. 4 zákona č. 
185/2001 Sb. o odpadech s původci (právnické osoby a fyzické osoby podnikatelé), 
kteří produkují odpad podobný komunálnímu odpadu, na využití systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů zavedený obcí. Zastupitelstvo v této souvislosti upozorňuje, že původce 
odpadů je dle § 16 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech odpovědný za nakládání 
s odpady a je povinen zajistit jejich převedení do vlastnictví osoby oprávněné k jejich 
převzetí (svozové firmy). Obecní úřad je dle § 80 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. o 
odpadech povinen kontrolovat nakládání s odpady právnickými osobami a fyzickými 
osobami podnikateli. 
  

Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:    0 proti:    0 

 
Usnesení č.280/2018/27 bylo schváleno. 
          
 

Bod 9. programu  - Projednání žádosti o mimořádnou odměnu ředitelce 
základní školy 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce základní školy 
paní Mgr. Martině Jůzové ve výši 20 000,- Kč.  

 
Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:   0 proti:    0 
 
Usnesení č. 281/2018/27 bylo schváleno. 
 

Bod 10. programu  - Žádost SK Velké Přítočno o dotaci    
                                         

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace č.2/2018 ve výši 70.000,- Kč pro SK Velké Přítočno z.s. Dotace bude 
využita na údržbu hrací plochy a jejího bezprostředního okolí, provádění základní údržby 
areálu hřiště a podporu činnosti mládežnických celků. 



 
Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:   0 proti:     0 
 
Usnesení č. 282/2018/27 bylo schváleno. 
 

Bod 11. programu - Návrh na vyřazení DDHM 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje vyřazení DDHM (11ks regálů, 1ks psacího stolu 
a 1 ks lístkovnice) v celkové výši 7625,- Kč. 

 
Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:   0 proti:     0 
 
Usnesení č. 283/2018/27 bylo schváleno. 
 

Bod 12. programu  - Informace o rozpočtových opatřeních č. 3,4,5,6/2018 

 
Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí. 

Bod 13. programu  - Různé 
 

Bod 13.1 programu  - Rekonstrukce obecní knihovny – výběr dodavatele 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rekonstrukci obecní knihovny. 
Dále schvaluje zadat zakázku na vybavení obecní knihovny regály, stolem a příslušenstvím 
s tím spojené za cenu 135 443,- Kč plus DPH, společnosti HALBOS Nábytek s.r.o. , 
Suchardova 236, 272 01 Kladno. Zastupitelstvo obce vycházelo z informací o trhu, místní 
znalosti a svých poznatků a zkušeností. Výběr dodavatele byl proveden na základě 
směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:    0 proti:      0 

 
Usnesení č.  284/2018/27 bylo schváleno. 
 

Bod 13.2 programu  - Dokončení rozvodů topení, plynu a uvedení do 
provozu v části budovy OÚ 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zadat zakázku na dokončení rozvodů topení, 
plynu a uvedení do provozu v části OÚ a příslušenstvím s tím spojené za cenu 157 883,- Kč 
plus DPH, firmě Aleš Valtr, topenářské a instalatérské práce, Slepá 110, 273 01 Žilina. 
Zastupitelstvo obce vycházelo z informací na trhu, místní znalosti a svých poznatků a 



zkušeností. Výběr dodavatele byl proveden na základě směrnice o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:    0 proti:    0 
Usnesení č. 285/2018/27  bylo schváleno. 
 

Bod 13.3. programu - Projednání podání žádosti základní školy o poskytnutí 
dotace z OPVVV, EU a  národních zdrojů 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podání žádostí o dotační tituly v rámci 
projektů OPVVV, EU a národních zdrojů určené pro základní školy. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:    0 proti:    0 
 
Usnesení č. 286/2018/27 bylo schváleno. 
 

Bod 13.4. programu  - Jmenování zástupce zřizovatele do školské rady 
základní školy 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání jmenuje paní Kateřinu Krejčí jako zástupce obce do 
školní rady základní školy. 

 
Hlasování zastupitelů:           pro:           6 zdržel se:     0 proti:    0 
 
Usnesení č.  287/2018/27 bylo schváleno. 
 

Bod 14. Programu - Diskuze 
  

Bod 15. programu – Závěr 
 

 

 

 


